
Settore: SERVIZI TECNICI
Servizio: SERVIZIO GESTIONE VIABILITA'

Dirigente/Responsabile: .

Ordinanza n° 89 del 03/06/2020

OGGETTO: Istituzione del segnale dare precedenza (Fig. II 36 Art. 10) lungo le intersezioni 
della strade comunali con la Sp 476 di Norcia 2° tratto, dal Km. 0 + 000 al Km. 21 + 860 
(intero tratto) a fare data dalla apposizione della prescritta segnaletica

Il dirigente responsabile di servizio

Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. 267/2000 e s.m.i;

Visto lo Statuto e i Regolamenti provinciali;

 

- VISTA la richiesta a firma del Responsabile dell'Ufficio Manutenzione e Tutela Stradale Zona "5" Geom. 
Fabio Remigi in cui si chiede, per la sicurezza del pubblico transito, l’emissione di ordinanza di dare 

precedenza lungo le intersezioni con strade comunali della SP n°476 di Norcia Tratto: 2° Intero dal Km. 0 + 
000 (incrocio strada comunale circonvallazione di Norcia al Km. 21 + 860 (incrocio con Sr 209 loc. Ponte 

Chiusitta) causa un notevole flusso veicolare e l'importanza di detta arteria per il collegamento dell'alta 
Valnerina con la Regione Marche a seguito degli ultimi eventi sismici; 

 

- VISTI gli Art. 5 Comma 3 e Art. 6 Comma 4 e l'Art. 38 del NUOVO CODICE DELLA STRADA 
di cui al D.L. N°285 del 30 Aprile 1992 e successive modificazioni e integrazioni;

 

- VISTI gli Articoli 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 104, 105, 106, 107, 108 e 109 del Regolamento di attuazione  
del  NUOVO CODICE DELLA STRADA di  cui  al  D.P.R.  n°495  del  16  Dicembre  1992  e  successive  
modificazioni e integrazioni;

 

- CONSIDERATO che per motivi di sicurezza per la circolazione si rende necessario l'istituzione 
del  "SEGNALE DARE  PRECEDENZA"  (Fig.  II  36  Art.  106)  nel  tratto  di  strada  indicato  in 
oggetto;

 

O R D I N A 

Documento informatico firmato digitalmente 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
R
E
C
I
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
3
6
8
4
 
d
e
l
 
0
3
-
0
6
-
2
0
2
0
 
a
r
r
i
v
o
 
C
a
t
.
 
1
 
C
l
.
 
2



 

1) l'ISTITUZIONE DEL SEGNALE DARE PRECEDENZA lungo la SP n°476 di Norcia Tratto 2° 
per l’intero tratto, alle seguenti chilometriche 0 + 197 sx, 0 + 461 sx, 0 + 894 dx, 1 + 823 dx, 2 + 
382 sx, 2 + 392 dx, 3+ 755 sx, 5 + 957 dx, 6 + 016 sx, 6 + 851 dx, 9 + 048 sx, 9 + 048 dx, 9 + 264  
dx, 9 + 278 dx, 9 + 281 sx, 9 + 326 dx, 9 + 470 dx, 9 + 985 dx e sx, 10  + 639 dx, 10 + 850 sx, 10 + 
985 sx, 11 + 506 dx, 11  + 569 dx, 13 + 036 sx, 14 + 504 sx, 14 + 634 dx, 14 + 937   dx, 17 + 118 
dx, 19 + 085 dx e sx e 20 + 164 dx a fare data dalla apposizione della prescritta segnaletica.

 

2) Di far presente che:

 

- Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Ministero dei Trasporti ai sensi dell’Art. 
37, comma 3 del C.d.s., e con gli effetti previsti dall’Art. 74 del Regolamento di esecuzione del 
C.d.s.

 

- E' fatto obbligo a chiunque spetti di osservare la presente Ordinanza e di farla osservare.

 

- Tutta la segnaletica sarà posta e mantenuta a cura e spese della Provincia di Perugia, a tal fine si  
manda la presente Ordinanza all’Ufficio Manutenzione e Tutela Zona “5” che dovrà riferire per 
iscritto la data dell’apposizione della segnaletica.

 

4) Si trasmettere la presente Ordinanza ai seguenti destinatari:

 

- BUSITALIA SITA NORD - DIREZIONE UMBRIA                                                       PERUGIA

- AL PREFETTO DI                                                                                                             PERUGIA

- AL SINDACO DEL COMUNE DI                                               NORCIA - PRECI - VISSO (MC)

- ALLA QUESTURA DI                                                                                                     PERUGIA

- ALLA STAZIONE DEI CARABINIERI DI                            NORCIA - PRECI - VISSO (MC) 

- ALL'ISPETTORATO DELLA MOTORIZZAZIONE CIVILE DI                              PERUGIA

- AL COMPARTIMENTO A.N.A.S. DI                                                                            PERUGIA

- CORPO FORESTALE DELLO STATO – COORDINAMENTO PROVINCIALE        PERUGIA

- CCISS VIAGGIARE INFORMATI E SICURI                                                                    ROMA

- ACI Infomobility Spa                                                                                                      ROMA

- ALL'A.C.I. DI                                                                                                                    PERUGIA

- ALLA A.S.L. DI                                                                                                                 PERUGIA 

- AL COMANDO DEI VV.F. DI                                                                                      PERUGIA

- UFF. GEST. E MANUT. STRADALE Zona 5 Geom. Fabio Renigi                                 S E D E

 

5) Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'albo pretorio on line.

 

Documento informatico firmato digitalmente 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
R
E
C
I
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
3
6
8
4
 
d
e
l
 
0
3
-
0
6
-
2
0
2
0
 
a
r
r
i
v
o
 
C
a
t
.
 
1
 
C
l
.
 
2



6) Di dare atto che, ai sensi dell'art. 5, l. 241/1990 e s.m.i. e del "Regolamento sul supporto tra i 
cittadini  e  l'amministrazione nello  svolgimento delle attività  e  dei  procedimenti  amministrativi" 
approvato  con  Delibera  Consiliare  n°30  del  18  marzo  2008,  il  Sig.  Riccardo  Fortunelli  è 
responsabile dell'attività amministrativa.

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

SERVIZIO GESTIONE VIABILITÀ

Documento informatico firmato digitalmente 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
R
E
C
I
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
3
6
8
4
 
d
e
l
 
0
3
-
0
6
-
2
0
2
0
 
a
r
r
i
v
o
 
C
a
t
.
 
1
 
C
l
.
 
2


